МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.03.2024 №283
г. Яровое

О введении на территории
муниципального образования город
Яровое Алтайского края режима
«Повышенная готовность»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», постановлением Правительства Российской
Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», законом Алтайского
края от 17.03.1998 № 15-ЗС «О защите населения и территории Алтайского
края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,
Положением о Яровском городском звене Алтайской территориальной
подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций, с целью недопущения возникновения чрезвычайных
ситуаций, вызванных прогнозируемым комплексом неблагоприятных
метеоявлений,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 16.03.2024 по 17.03.2024 года режим «Повышенная
готовность, для органов управления Яровского городского звена
территориальной подсистемы РСЧС Алтайского края.

2. Руководителям организаций, предприятий, учреждений города
привести в готовность к работе резервные источники электропитания, привести
в готовность силы и средства аварийных служб к реагированию.

3. Начальнику отдела по ГО, ЧС и МР организовать через ЕДДС
г.Яровое непрерывный сбор обработку и передачу руководству города и в
ЦУКС Главного управления МЧС России по Алтайскому краю информацию о
складывающейся ситуации на территории муниципального образования город
Яровое Алтайского края.

4. МБУ «Инфоцентр г. Яровое» разместить данное постановление на
информационных ресурсах сети Интернет.

5. Отделу информационных технологий разместить настоящее
постановление на официальном сайте администрации города.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

Глава города В.И. Шилов